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10/2018 – Měsíčník Obecního úřadu Chbany     

 

VOLBY DO SENÁTU PARLAMENTU ČESKÉ REPUBLIKY 

2. kolo voleb do Senátu Parlamentu ČR se konají ve dvou dnech, v pátek 12. října 2018 od 

14.00 hodin do 22.00 hodin a v sobotu 13. října 2018 od 8.00 hodin do 14.00 hodin. Hlasování 

probíhá pouze ve volebních místnostech na území daného volebního obvodu na území České 

republiky. 

Ve druhém kole kandidují pouze dva kandidáti, kteří se v prvním kole umístili na prvých 

dvou místech. Hlasovací lístky pro druhé kolo voleb již voliči nebudou dodány předem, ale 

volič je obdrží přímo ve volební místnosti ve dny voleb. 

 

Hlasování do přenosné volební schránky 

Volič může požádat ze závažných, zejména zdravotních, důvodů obecní úřad a ve dnech vo-

leb okrskovou volební komisi o to, aby mohl hlasovat mimo volební místnost, avšak pouze v 

územním obvodu stálého volebního okrsku, pro který byla okrsková volební komise zřízena. V 

takovém případě okrsková volební komise vyšle k voliči 2 své členy s přenosnou volební schrán-

kou, úřední obálkou a hlasovacími lístky. 

Pokud hodláte uvedené možnosti využít, nahlaste tuto skutečnost na telefonním čísle 

obecního úřadu Chbany 474 392 022. 

 

ČEZ A.S. – UPOZORNĚNÍ 

   Ve smyslu ust. § 25 odst. 3 písm. g) zákona č. 458/2000 Sb., v platném znění, si dovoluje ČEZ, 

a.s. požádat vlastníky a uživatele dotčených pozemků, přes něž vede nadzemní elektrické vedení 

distribuční soustavy provozované společnosti ČEZ Distribuce, a.s., nebo na něž zasahuje ochranné 

pásmo, na povinnost odstranění a okleštění stromoví a jiných porostů ohrožujících bezpečné a spo-

lehlivé provozování zařízení distribuční soustavy v majetku společnosti ČEZ Distribuce, a.s. 

 Zásah proveďte v období vegetačního klidu do 15. listopadu tohoto roku. Bližší informace jsou 

zveřejněny na úřední desce obce Chbany (i na adrese www.chbany.cz). 

V ochranném pásmu nadzemního vedení je zakázáno nechávat růst porosty nad výšku 3 m. Při 

plnění povinností vlastníka může být Energetickým regulačním úřadem uplatněna sankce. Při 

vzniku škody v souvislosti s neplněním povinnosti dále mohou být uplatněny náklady souvisejících 

s likvidací vzniklé škody. V zákonem vymezených případech musí vlastníci nebo uživatelé po-

zemků před plánovaným kácením dřevin splnit oznamovací povinnost popř. si vyžádat povolení dle 

zákona č. 114/1992 Sb., v platném znění. 

http://www.chbany.cz/
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VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ DNE 22. ZÁŘÍ 2018 

 Dne 22.9.2018 se konalo vítání občánků v obřadní síni ve Chbanech. Karolínu Tolarovou, Jana 

Valáška, Tomáše Urbana a Leontýnu Svejkovskou přivítala zástupkyně SPOZu paní Lenka Brů-

hová společně s místostarostkou obce paní Irenou Kobzovou. Maminkám byla předána květina spo-

lečně s dárkovým balíčkem. Dětem přejeme hlavně silné zdraví a rodičům samé krásné chvilky s 

nimi. 

 

 

PŘIPRAVUJEME 

- Kulturní dům Chbany, dne 1.12.2018 (sobota) od 14:00 hodin – Mikulášský program pro děti 

s Mírou Kaplanem + rozdání nadílky dětem, 

- Chbany před budovou ZŠ, dne 4.12.2018 (úterý) od 17:00 hodin – Vánoční rozsvícení stro-

mečku před školou s hudebním vystoupením Šárky Rezkové a samozřejmě i dětí z naší školy,  

- Kulturní dům Chbany, dne 6.12.2018 (čtvrtek) od 14:00 hodin – Vánoční besídka nejen pro 

seniory, k tanci a poslechu zahraje Jiří Vinš.  

 



Chbanské  noviny  

 
Chbanské noviny                                                                        3 

VOLBY DO ZASTUPITELSTEV OBCÍ  

  Volby do zastupitelstev obcí se konali ve dvou dnech, v pátek 5. října 2018 od 14.00 hodin do 

22.00 hodin a v sobotu 6. října 2018 od 8.00 hodin do 14.00 hodin. 

    V obci Chbany bylo zapsáno 510 voličů, z toho byla 211 voličům vydána úřední obálka a bylo 

914 platných hlasů. Volební účast v obci Chbany byla 41,37%. 

 Výsledek voleb do zastupitelstva obce (a zároveň zvolení zastupitelé): 

- Hoření Jiří: 129 hlasů (14,11%), 

- Kobzová Irena: 112 hlasů (12,25%),  

- Filipová Helena: 106 hlasů (11,59%), 

- Saarová Blanka: 90 hlasů (9,84%), 

- Ilčík Antonín: 100 hlasů (10,94%), 

- Rehák René: 86 hlasů (9,40%), 

- Brůhová Lenka: 91 hlasů (9,95%), 

- Dvořák Martin: 94 hlasů (10,28%), 

- Kříčková Jiřina: 106 hlasů (11,59%). 

  
VOLBY DO SENÁTU PARLAMENTU ČESKÉ REPUBLIKY 

1. kolo voleb do 1/3 Senátu se konali ve dvou dnech, v pátek 5. října 2018 od 14.00 hodin 

do 22.00 hodin a v sobotu 6. října 2018 od 8.00 hodin do 14.00 hodin. Hlasování probíhalo pouze 

ve volebních místnostech na území daného volebního obvodu na území České republiky. 

   V obci Chbany bylo zapsáno v 1. kole 510 voličů, z toho byla 162 voličům vydána úřední 

obálka a bylo 156 platných hlasů. Volební účast v obci Chbany byla 31,76%.  

 Výsledek 1. kola Voleb do Senátu Parlamentu ČR v roce 2018 v obci Chbany: 

- 1. Chodacká Martina MUDr.: 49 hlasů (31,41%) – postup do 2. kola, 
- 2. Jano Petr: 4 hlasy (2,56%), 

- 3. Rabas Přemysl MVDr.: 44 hlasů (28,20%) – postup do 2. kola, 

- 4. Brand Roman Ing. MBA: 6 hlasů (3,84%), 

- 5. Zahrádka Jaroslav Mgr.: 4 hlasy (2,56%), 

- 6. Hahnová Elvíra Bc.: 16 hlasů (10,25%), 

- 7. Homolka Václav PaedDr.: 21 hlasů (13,46%), 

- 8. Krákora Jaroslav MUDr.: 5 hlasů (3,20%), 

- 9. Staňo Ota MUDr.: 7 hlasů (4,48%). 

 

 

ZTRÁTY A NÁLEZY – http://www.chbany.cz/ztraty-a-nalezy/ 

Obecní úřad Chbany oznamuje, že mu byly předány do úschovny níže uvedené ztracené a 

opuštěné věci, jejichž vlastník není znám: 
Číslo nálezu Popis nálezu Místo nálezu Datum ná-

lezu 

Vyzvednutí nálezu 

nejpozději do: 

2/2018 Mobil Chbany – dětské hřiště 6.6.2018 6.12.2018 

4/2018 Klíč na šňůrce Chbany – mezi paneláky 4.7.2018 4.1.2019 

 

http://www.chbany.cz/ztraty-a-nalezy/
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ZMĚNA ČASU 

    Blíží se poslední říjnová neděle (28.10.2018) a to znamená jediné – zimní čas, tedy posunutí 

času o jednu hodinu zpět. Tato změna času je nejspíš pro mnohé z nás, kteří si rádi přispíme, pří-

jemnější než ta, která nás čeká poslední neděli v březnu, kdy se čas posouvá vpřed. 

 

UPOZORNĚNÍ NA SPLATNOST POPLATKŮ 

 Máme zde již měsíc říjen roku 2018, proto připomínáme splatnost některých poplatků. Poplatek 

za psa byl splatný k 31.3. běžného roku, poplatek za odpad (pro místní – 650,-Kč/osoba i chataře – 

650,-Kč/objekt) byl splatný jednorázově do 31.5. příslušného kalendářního roku, poplatek lze za-

platit ve dvou stejných splátkách, a to nejpozději do 31.3. a 30.9. příslušného kalendářního roku 

(obec je samozřejmě ochotna se domluvit na posunutí splatnosti za předpokladu domluvy u sl. Cho-

mové – důležité je, aby poplatek byl uhrazen do konce běžného roku). NEZAPOMEŇTE poplatky 

uhradit, vyhnete se tak případnému vystavení platebního výměru až na trojnásobek sazby. 

 

 

RECEPTY 

 V dnešním čísle Chbanských novin se s vámi podělíme o recept na Vepřové závitky na cibulo-

vorajčatové omáčce (čerpáno z www.toprecepty.cz).  

Ingredience: na závitky – 3 plátky z vepřové kýty, 3 lžičky plnotučné hořčice, 3 lžičky najemno na-

strouhaného křenu, 100g Schwarzwaldské šunky, sůl, čerstvě drcený pepř, 3 stroužky česneku, na 

omáčku – 3 cibule, 8 cherry rajčátek nebo 3 „normální“, 3 lžíce oleje nebo sádla, lžička krupico-

vého cukru nebo třtinového cukru, 3 lžičky uzené papriky, 50g uzené slaniny, 150ml zeleninového 

vývaru, sůl.  

  Vepřové plátky omyjeme, osušíme, z 

obou stran osolíme a opepříme. Z jedné 

strany potřeme každý plátek lžičkou hoř-

čice, posypeme nastrouhaným křenem, po-

klademe plátky šunky, zavineme a zajis-

tíme jehlou, nebo ovážeme potravinovým 

špagátem. Česneky utřeme se solí a plátky 

potřeme česnekovou pastou. 

  V pánvi rozpálíme tuk a závitky 

zprudka opečeme ze všech stran. Odložíme 

stranou. Ve výpeku osmahneme na kos-

tičky nakrájenou cibuli dozlatova, přidáme 

na kostičky nakrájenou slaninu a osmažíme 

do křupava. Poté přidáme napůl překrájená cherry rajčátka, pokud dáme "normální", tak je pře-

dem spaříme a následné oloupeme, pak překrájíme na menší kousky. Přidáme cukr, sůl a necháme 

lehce zkaramelizovat. Přidáme papriku, krátce restujeme a zalijeme vývarem. Vložíme závitky a 

dusíme pod pokličkou doměkka. Po změknutí masa sos zredukujeme varem, ze závitků odstra-

níme špagáty či jehly. Podáváme s kuskusem nebo rýží a s přáním dobré chuti. Dobrou chuť. 
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ÚŘEDNÍ DESKA OBCE CHBANY - http://www.chbany.cz/urad-obce/uredni-deska/ 

    Dokumenty, které jsou aktuálně vyvěšeny na úřední desce obce Chbany: 

 Obec Chbany - Oznámení o možnosti vyzvednutí ztracených a opuštěných věcí ze dne 19.9.2018, 

 Magistrát města Chomutov i MěÚ Kadaň – Opatření obecné povahy o stanovení přechodné 

úpravy provozu (na silnici III/22512, mezi křižovatkami se silnicí II/568 a silnicí II/225) v období 

od 3.10. do 31.10.2018 z důvodu rekonstrukce komunikace, 

 ČEZ – Upozornění k odstranění a okleštění stromoví a jiných porostů, 

 Magistrát města Chomutov i MěÚ Kadaň – Opatření obecné povahy (veřejná vyhláška) – zrušení 

běžného provozu (technologické přestávky) v termínu od 1.12.2018 do 30.4.2019 pro vozidla 

s hmotností nad 3,5t (zákaz pro automobily nad 3,5t bude nadále platit), 

 MěÚ Kadaň – Opatření obecné povahy (veřejná vyhláška) – uzavírka na silnici č. III/22520 (v 

úseku Libědice – Čejkovice) od 23.10.2018 do 30.11.2018 z důvodu stavebních prací (oprava ži-

vičného povrchu), 

 Obec Chbany – Oznámení o době a místě konání voleb (2. kola do Senátu Parlamentu ČR), 

 Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových – Vyzývá vlastníky nemovitostí a další opráv-

něné osoby, kteří nejsou označeni v katastru nemovitostí dostatečně určitě, jak vyžaduje katastrální 

zákon, aby se přihlásili ke svému vlastnictví uvedené nemovitosti u místně příslušného pracoviště 

Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových (nový seznam od 21.8.2018). 

 

KAM ZA KULTUROU V NAŠEM OKOLÍ? 

 Digitální kino Žatec, dne 13.10.2018 od 17:30 hodin: Toman - Filmové drama režiséra a pro-

ducenta Ondřeje Trojana o vzestupu a pádu na pozadí doby, která dodnes ovlivňuje naše životy. 

Neuvěřitelný a pravdivý příběh rozporuplné osoby Zdeňka Tomana, šéfa naší zahraniční rozvědky, 

který významně ovlivnil vývoj v poválečném Československu, bezskrupulózního obchodníka s ob-

rovskou mocí a zásadním úkolem. Sehnat peníze, které komunistům vyhrají volby. A Toman peníze 

sehnat uměl. Drama/ Historický/ Česko/ Slovensko/ 2018. Vstupné: 120,-Kč. 

 Digitální kino Žatec, dne 13.10.2018 od 20:00 hodin: Po čem muži touží – Charismatický cynik 

Karel Král, trochu šovinista a sarkastický sympaťák, na kterého ženy letí, je šéfredaktorem časopisu 

Playboy. Jednoho dne k jeho nezávazný způsob života utrží hned několik ran. Dostane výpověď 

kvůli průšvihům a poklesu prodejnosti časopisu, bývalá manželka a dcera ho opět naštvou, neznámá 

žena mu nabourá auto a na jeho místo je dosazena pohledná mladá šéfredaktorka Leona. Karel 

vyřeší problémy po chlapsku – společně s nejlepším kamarádem Čestmírem se opije a v dobro-

družné noci si přeje, aby se stal ženou, protože „ženský to mají v životě mnohem jednodušší a on je 

na tom kvůli nim bídně.“ Ráno Karel zjistí, že následkem noční alkoholické „jízdy“ a zásahem 

vědmy Zoltany se stal ženou. Ovšem pouze fyzicky. Karel se jako Karla musí vyrovnat nejen s 

novým vzhledem, ale hlavně se naučit fungovat v ženském těle a zjistit, zda to mají ženy opravdu 

snazší? Komedie/ Česko/ 2018. Vstupné: 130,-Kč. 

 Kino Hvězda Kadaň, dne 13.10., 20.10.2018 od 20:00 hodin: Toman – obsah viz. výše. Přístupné 

od 12 let. Vstupné: 130,-Kč. 

 Kino Hvězda Kadaň, dne 17.10., 25.10.2018 od 20:00 hodin: Po čem muži touží – obsah viz. 

výše. Vstupné: 130,-Kč.  

http://www.chbany.cz/urad-obce/uredni-deska/
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 Digitální kino Žatec, dne 15.10.2018 od 20:00 hodin a dne 28.10.2018 od 17:30 hodin: Zlatý 

podraz - Příběh o vášnivé lásce, basketbalu a životě ve stínu politiky. Film začíná v roce 1938. 

Hlavní linii snímku tvoří osudová láska mladého právníka a sportovce Franty k tanečnici Michelle, 

s kterou se seznámí na poválečném Mistrovství Evropy v basketbalu v Ženevě. Michelle je osudem 

pronásledovaná dívka, která prchla z vlasti před Stalinem i Hitlerem. Jejich příběh, který kromě 

politiky ovlivní i dva protikladní jedinci trenér Valenta a funkcionář Hrabal, vrcholí v roce 1951, 

kdy Evropu už na mnoho let rozdělila železná opona. Drama/ Romantický/ Česko/ 2018. Vstupné: 

120,-Kč. 

 Kino Hvězda Kadaň, dne 19.10. a 31.10.2018 od 20:00 hodin: Hovory s TGM - Jan Budař jako 

Karel Čapek a Martin Huba jako T. G. Masaryk excelují v příběhu jednoho z nejslavnějších rozho-

vorů naší historie. Filmové „Hovory s TGM“ přinášejí na plátna kin nečekané napětí, emoce a střet 

dvou významných mužů. Toho dne na podzim roku 1928 jsou dva symboly československé demo-

kracie na vrcholu, stejně jako celé Československo. Jejich kniha, která vznikala celý rok, je konečně 

hotová. Historický/ Drama/ Česko/ 2018. Vstupné: 120,-Kč. 

 Kino Hvězda Kadaň, dne 20.10.2018 od 14:00 hodin: Důvěrný nepřítel - Andrej pracuje jako 

programátor u nadnárodní firmy, která se zabývá vývojem tzv. inteligentního domu, který má zna-

menat revoluci v bydlení. Dům je ovládaný pouhým hlasem a má obyvatelům zajišťovat maximální 

luxus i stoprocentní bezpečnost. Andrej je pověřen finalizací projektu. Spolu se svojí čerstvou man-

želkou, ambiciózní sochařkou Zuzanou, se nastěhují do funkčního prototypu, luxusního domu ze 

skla a kamene uprostřed nádherné přírody. To, co se ze začátku jevilo jako pohádka, se však pomalu 

ale jistě mění v noční můru. Thriller/ Česko/ Slovensko/ 2017. Přístupné od 12 let. Vstupné: 60,-

Kč. 

 KZ Orfeum Kadaň, dne 20.10.2018 od 20:00 hodin: Pražský výběr - Legenda české rockové 

hudby přijede do Kadaně! "Odvaz, sranda, recese, crazy humor, ironie a nadsázka," tak popisuje 

hudbu nové vlny kniha Excentrici v přízemí. Přesně taková byla i chvíli tolerovaná, poté zakázaná 

a poté režimem znovu tolerovaná kapela Pražský výběr, která vznikla okolo klávesisty a zpěváka 

Michaela Kocába. Posluchači oceňovali nápaditost jejich textů, ale i instrumentální dovednosti a v 

neposledí řadě showmanství, s jakým uměli své písně na pódiu prezentovat, mnohdy v originálních 

kostýmech. Přijďte si poslechnout naživo hity jako Pražákům, těm je tu hej nebo Zubatá! Vstupné: 

390,-Kč v předprodeji/ 450,-Kč na místě. 

 Kino Hvězda Kadaň, dne 21.10.2018 od 17:00 hodin: Domestik - Roman je vrcholový cyklista, 

který se zotavuje ze zranění pomocí náročného cvičení a přísné životosprávy. Aby zlepšil svůj vý-

kon, spí dokonce v kyslíkovém stanu, který si nechal postavit v ložnici. To ale těžce nese jeho žena 

Šarlota, která už dlouho touží po dítěti. S každou další nocí v kyslíkovém stanu se jejich vztah 

proměňuje. Podaří se jim v tomto klaustrofobním prostředí ještě znovu nadechnout? Thriller/ Psy-

chologický/ Česko/ Slovensko/ 2018. Přístupné od 12 let. Vstupné: 110,-Kč.  

 Digitální kino Žatec, dne 25.10., 31.10.2018 od 17:30 hodin a dne 28.10.2018 od 15:00 hodin: 

Když draka bolí hlava - Barborka s Tomíkem tráví prázdniny u babičky a dědy v kovárně pod 

Dračí skálou, kde ze všech sil pracuje i netradiční pomocník dvouhlavý dráček Čmoudík. Jednou, 

když se děti chystají přespat v jeskyni společně s dráčkem, objeví na zdi jeskyně starou mapu a 

Čmoudík, jehož jedna hlava mluví česky a druhá slovensky, začíná vyprávět napínavý příběh o 

vzniku království Draka, velké lásce princezny Adélky a prince Janka, o letité kletbě a strašlivém 

Drakovi, o zlém skřítkovi Blivajzovi, ale i o tajemství Pomněnkové louky, ztraceném dračím vejci 

a párku klokanů. Pohádka/ Česko/ Slovensko/ 2018. Vstupné: 120,-Kč. 
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 Kino Hvězda Kadaň, dne 25.10., 27.10., 28.10.2018 od 17:00 hodin: Když draka bolí hlava – 

obsah viz. výše. Vstupné: 130,-Kč. 

 Kino Hvězda Kadaň, dne 26.10., 30.10.2018 od 20:00 hodin: Zlatý podraz – obsah viz. výše. 

Přístupné od 12 let. Vstupné: 120,-Kč.   

 Digitální kino Žatec, dne 31.10.2018 od 20:00 hodin: Mars - Lety na Mars dávno vyšly z módy. 

Marťanskou vědeckou stanici udržuje v nouzovém režimu zastaralý robot Bot, ponechaný kdysi na 

Marsu svému osudu. Místo náhradních dílů přiletí čeští turisté, kteří se na Marsu chtějí oženit. Ale 

do vesmíru by neměli létat lidé, kteří nemají vyřešené svoje osobní problémy. Robot přežil pět 

velkých prachových bouří, četl jen komiks o Indiánech a několikrát ho trefil blesk. Už nechce být 

sám. Může umělá inteligence žárlit? Když tají polární čepičky, dějí se věci, které by se jindy stát 

nemohly. Komedie/ Česko/ 2018. Vstupné: 110,-Kč.  

 KZ Orfeum Kadaň, dne 9.11.2018 od 20:00 hodin: Na stojáka – stand up show s Markem Da-

nielem, Vojtěchem Záveským a Adélou Elbel. Vstupné: 250,-Kč. 

 

 

SEPARUJEME – OPAKOVANĚ PŘIPOMÍNÁME 

     Pytle (separování plastů z domácností = žluté a na tetrapack = oranžové, šedé = kovové obaly) 

se umísťují poslední neděli v měsíci (tj. tento měsíc dne 28.10.2018) k nádobám na separovaný 

odpad s tím, že následující den budou odvezeny.  

    Pytle jsou k dispozici na obecním úřadě (je možno i po domluvě pytle dovézt), zaměstnanci obce 

je mají k dispozici ve služebním užitkovém vozidle nebo v Pohostinství Poláky. 

     Podotýkáme, že do žlutých pytlů patří i všechen polystyren a umělé obaly z hraček, šampónů, 

sprchových gelů, aviváží, jaru, obaly od těstovin, sušenek, bonbónů, brambůrek, křupek, salámů, 

jogurtů, sáčky od pečiva apod. (nepatří do popelnic na komunální odpad). 

 Třídíme také baterie a akumulátory, cartridge a tonery, zářivky a výbojky, olej z domácností. 

Nádoby a boxy jsou umístěny při vstupu na obecní úřad (baterie je také možné odevzdat do krabiček 

ecocheese, které jsou umístěny v Pohostinství Chbany, Pohostinství Poláky a Obchod Chbany). 

 Připomínáme občanům, že sběrná sobota se bude konat dne 20.10.2018 (rozpis bude na konci 

těchto novin). 

 

SLOVO STAROSTY 

V dnešním čísle Chbanských novin bych rád poděkoval za celé naše sdružení nezávislých kan-

didátů „Pro vzájemné porozumění na venkově“ všem voličům, kteří nám projevili důvěru a dostavili 

se k volbám a hlasovali. Potěšující fakt je i skutečnost, že i přes jednu kandidátní listinu byla účast 

voličů skoro 42%.  

Jak jste si mohli povšimnout, již s předstihem informujeme občany o akcích, které obec Chbany 

plánuje na měsíc prosinec. Dne 6.12.2018 pořádá obec Besídku nejen pro seniory v Kulturním domě 

ve Chbanech. Tradicí na této akci vždy bylo předání dárkového balíčku našim jubilantům (jubilan-

tem je každá žena starší 60 let a každý muž starší 65 let v intervalu 5 let). Jak jsme již ne jednou 

informovali občany, od května 2018 je v platnosti GDPR – nařízení z EU v rámci ochrany osobních 

údajů, které „chrání“ občany před „zneužitím“ těchto dat. Pro nás to znamená, že pokud chceme 
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nadále tuto tradici zachovat, musíme nahlédnout do evidence obyvatel (a předat informaci zástup-

cům SPOZu) a na tento akt je potřeba souhlas. Proto opětovně žádáme naše jubilanty, kteří v období 

od 1.7.2018 do 31.12.2018 slavili nebo budou slavit své jubileum a nebudou se zlobit za to, že jim 

chceme i my popřát, aby se dostavili na úřad k podpisu souhlasu se zpracováním osobních údajů. 

Ostatní budoucí jubilanti mohou souhlas podepsat na besídce nebo samozřejmě kdykoliv na úřadě. 

Již s předstihem informuji občany o skutečnosti, že od 17. prosince 2018 do konce roku bude 

úřad pro veřejnost uzavřen. V období od 17. prosince do 21. prosince bude možné zaplatit nájemné 

za obecní byty (pouze nájemné, ne žádné jiné poplatky – poplatek za psa, popelnice apod.) na pře-

pážce pošty u paní Němcové. Pro „rýpaly“ sdělujeme, že poštu ve Chbanech provozuje obec, takže 

paní Němcová je zaměstnancem obce a vztahuje se i na ni mlčenlivost v rámci údajů zjištěných na 

obci (jakožto zaměstnanec obce se může v rámci své práce setkat s údaji vedenými úřadem, tudíž 

není nic proti ničemu, že paní Němcová bude mít údaj o tom, kdo jak vysoký nájem má zaplatit). 

Nájemné bude samozřejmě jakožto každý rok možné uhradit i přes složenku, tato služba placení u 

paní Němcové je navíc a to z důvodu, že člověk nebude muset platit za složenku (což nám ne jednou 

bylo vytknuto).  

Na konci minulého roku se ve Chbanských novinách řešilo pořádání silvestru v naší obci. Jeli-

kož zde máme již měsíc říjen, rozhodli jsme se v obou pohostinstvích vyvěsit plakát o možnosti 

pořádání silvestra. Aby se tato akce konala, musí být splněny dvě podmínky – minimální účast 30 

osob a zaplacení vstupného ve výši 300,-Kč nejpozději do 30.11.2018 u obsluhy v pohostinství. Pro 

každého návštěvníka bude přichystána obložena mísa s pečivem + láhev sektu (nemyslíme tím mísu 

o 3 kolečkách salámu a 100ml sekt). Každý rozumný člověk, který chodí nakupovat, tak zjistí, že 

obec na tom určitě nezbohatne a vstupné je hlavně na pokrytí nákladů na občerstvení. A opět pro 

„rýpaly“ uvádíme, ať se podívají, kolik si berou jiné podniky za vstupné o silvestru a co za to nabí-

zejí a pak mohou poukazovat na nás. Z jedné strany slýcháváme, jak se nemáme srovnávat s městy 

a z druhé strany, když zmíníme, že jsme vesnice, tak se lidé obořují, že z nich nemáme dělat ves-

nické burany a pak si má člověk vybrat. Opět uvádíme, že z ekonomického hlediska se nemůže 

pořádat akce o 5 lidech a hlavně o lidech, co se přijdou do pohostinství „dorazit“ po půlnoci. 

A jedna informace hlavně pro občany Poláků. Obec Chbany vlastní v obci Poláky jednu z budov 

na kraji obce (bývalý stavební závod). Tuto budovu obec nevyužívá a v nepravidelných intervalech 

slouží jako cvičiště pro vězeňskou službu. Může se stát, že kolem budovy bude větší výskyt osob a 

že budou slyšet rány v obci. Uvedené je v rámci cvičení. Sice bychom rádi informovali o této sku-

tečnosti občany dopředu, ale bohužel cvičení nejsou předem plánovaná. Mějte tedy pro případný 

větší hluk pochopení, vždy je to pouze v krátkém časovém úseku (dělobuchy) a myslíme si, že je to 

přeci jen pro dobrou věc.    

                                                                                                                Jiří Hoření, starosta obce 

INZERCE  

 České kuře přímo od farmáře v prodeji v pojízdné prodejně společnosti VAIGL A SYN s.r.o. 

(Droužkovická 291, Údlice, tel: 474 66 72 63 a 474 66 72 55). Tato prodejna bude každých 14 dní 

v čase od 13:50 hodin do 14:00 hodin před Obecním úřadem ve Chbanech (dne 22.10., 5.11. a 

19.112018). Informace o cenách na stránkách www.drubez-vaigl.cz. V nabídce jak chlazené, tak i 

mražené.   
Redakce: Jiří Hoření, Irena Kobzová, Naděžda Chomová, Vladimíra Němcová. 

Vydavatel: OÚ Chbany, Chbany 19, 431 57 Chbany, tel: 474 392 022, fax: 474 392 986, e-mail: obec@chbany.cz, www.chbany.cz. 
Registrace MK ČR E 14848, BEZPLATNÝ VÝTISK, VYDÁNO V POČTU 200 KS. 

Poznámka: Redakce neodpovídá za obsah článku, za ty odpovídá jejich autor. Text neprochází jazykovou úpravou. 

http://www.drubez-vaigl.cz/
mailto:obec@chbany.cz
http://www.chbany.cz/
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OBEC  CHBANY 

- Chbany 19, 431 57 Chbany 

- Sběrová sobota v obci Chbany, Roztyly, Soběsuky, Vikletice,  

- Vadkovice, Malé Krhovice, Poláky, Hořenice a Přeskaky 
-  

- Ve spolupráci se společností Marius Pedersen a.s. bude v naší obci dne 20.10.2018 prove-

dena sběrová sobota objemného, nebezpečného odpadu a elektroodpadu PRO MÍSTNÍ OB-

ČANY a CHATAŘE se zaměřením na tyto druhy odpadu. 

- Objemný odpad: kovový šrot, koberce, nábytek … NE PNEUMATIKY!!!!! 

- Nebezpečný odpad: nádoby od barev a olejů, zářivky, znečištěné textilie od olejů, olejové filtry, 

oleje, barvy, olověné akumulátory ... 

- Elektroodpad: lednice a televizory (prosíme o kompletnost zařízení), drobné domácí elektro-

zařízení …   

 

HODINA STANOVIŠTĚ 

9,00 – 9,15 Chbany                 stanoviště č.1 – u čp.29 

9,20 – 9,30 Chbany                 stanoviště č.2 – u hasičárny 

9,35 – 9,45 Chbany                 stanoviště č.3 – u rybníka (staré Chbany) 

9:55 – 10,15 
Roztyly                 stanoviště č.4 – nad kapličkou 

Soběsuky              stanoviště č.5 – u prasečáku 

10,20 – 10,35 
Vikletice               stanoviště č.6 – na parkovišti proti camp Piraňa 

Vikletice               stanoviště č.7 – na návsi 

10,45 – 11,15 
Vadkovice             stanoviště č.8 – u nádrže 

Vadkovice             stanoviště č.9 - parkoviště 

11,20 – 11,30 Malé Krhovice      stanoviště č.10 – na návsi 

11,35 – 12,10 Poláky                   stanoviště č.11 – na návsi 

12,15 – 12,25 Hořenice               stanoviště č.12 – u rozboče 

12,40 – 12,50 Přeskaky               stanoviště č.13 - náves 

Sběrová sobota se netýká podnikatelů a právnických osob, které mají povinnost zneškodňo-

vat odpady dle zákona č.185/2001 Sb., o odpadech.                                            

Odpad bude předáván „z ruky do ruky“. Časy dojezdu jsou orientační, záleží na množství od-

padu (ze stanovišť se nebude odjíždět dříve, než je zde uvedeno). 

                                                                                                                                       
 Oznamujeme tímto občanům, že z důvodu několikanásobného zvýšení ceny likvidace pneumatik 

nebudou již ze strany obce sbírány pneumatiky. K uvedenému kroku obec přistupuje na základě 

doporučení společnosti Marius Pedersen a.s., která zajišťuje pro obec Chbany sběr odpadu (cena se 

navýšila na 5.500,-Kč/t). V České republice již existuje zpětný odběr pneumatik prostřednictvím spo-

lečnosti ELTMA (www.eltma.cz), která má po České republice zřízena veřejná místa zpětného od-

běru pneumatik. Každý občan má právo na takovémto veřejném místě pneumatiky odložit a tato 

veřejná místa je musí přijmout. Veřejným sběrným místem jsou většinou všechny pneuservisy.  

http://www.eltma.cz/

